
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида №23 

с. Гайдук, ул. Ясельная, 2 

ОГРН 1102315004890 

ИНН 2315162584      КПП 231501001 

 

ПРИКАЗ 
 

09.01.2024                                                                                                                    №  60/3-ОД 

 

Об утверждении мест хранения материальных носителей  

персональных данных 

Во исполнение пункта 13 Положения об особенностях обработки персональных 

данных, осуществляемой без использования средств автоматизации, утвержденного 

постановлением Правительства РФ от 15.09.2008 № 687, с целью обеспечения 

безопасности персональных данных при их обработке, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить места хранения съемных носителей (материальных носителей) 

информации: 

Съемный 

носитель 

информации 

(материальный 

носитель) 

Место хранения Ответственное за хранение 

лицо 

Личные дела 

работников 

Сейф в кабинете заведующей  Заведующая Макушева И.А. 

Трудовые книжки 

сотрудников 

Сейф в кабинете заведующей 

Личные дела 

воспитанников 

Запирающийся шкаф для 

документов в кабинете 

делопроизводителя 

Делопроизводитель  

Соколова А.В. 

Медицинские 

книжки 

сотрудников 

Запирающийся шкаф для 

документов в кабинете 

делопроизводителя 

Медсестра  

Крупенина Д.С. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующая _________________ И.А.Макушева  

 

 

С приказом ознакомлена: _____________ Д.С.Крупенина 

С приказом ознакомлена: _____________ А.В.Соколова 

 

 
 


